A Ordem de Início dos serviços somente poderá ser expedida após a emissão da correspondente nota de empenho e a publicação do extrato deste Contrato no Diário Oficial de Porto Alegre.

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O valor total deste Contrato é de R$ 341.085,00 (trezentos e quarenta e um mil e oitenta e cinco reais).

5.2. O valor mencionado acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA dependerão do quantitativo de candidatos com inscrições efetivamente homologadas.

5.3. Pela execução dos serviços, objeto deste contrato, o MUNICÍPIO pagará à CONTRATADA, em moeda corrente nacional, o valor correspondente ao número de candidatos com inscrições

[...]

h.1) Deverão ser convocados para as etapas subsequentes à prova objetiva (prova didática), os candidatos aprovados dentro do respectivo critério de corte, observada a aplicação dos percentuais das
reservas de vagas legais para negros e pessoas com deficiência.

i) As provas discursivas deverão ser aplicadas para o total de 1.500 (mil e quinhentos candidatos), conforme quantitativo por cargo previsto no Instrumento I, deste Contrato.

8.1.4.4. Fiscalização das Provas Objetivas e Discursivas

a) Instituir uma Coordenação, composta por um titular e dois suplentes para cada local de aplicação das provas objetivas e discursivas, para fins de gerenciamento da realização do certame, de modo